Quid respondēbit Solon? Mer. Sis animo bono non dicet
quicq̄ humile: atq; plebeium o Charon. Solon. Perpauci
quidem o Croese fœlices: Ex iis quos ipse noui Cleobim
ac Bytonem puto fœlicissimos extitisse sacerdotis filios.
Cha. Narrat hic oriundos argis qui ingo colla summissi sta
ti; postq; ad iunonis ædē: Matrē sacerdotē plaustrō i positā
deitrxerunt una Ambo interiere. Croe, habeant illi primas
partes fœlicitatis: dic age quis est secundus. Solon. Atheniē
sis Tellus qui bene beateq; uixit atq; pro patria mortuus ē
Croe. Ego uero o fœleste tibi fœlix esse non videor? Solon
Nōdū scio o Croese: nisi ad finē usq; uita perueneris: nam
quod quis in uita fortunatissimus fuerit mors est argumentum
certissimum. Cha. Optime respondisti o Solon quonia;
nō es nostri immemor. nisi nos cymba nostra uexerimus nō
putas posse fieri horæ uerū iudiciū. sed q; sī quos crescerunt emis
tit: qd ue supra humeros ferunt? Mer. Lateres Pythio apol
lini aureos dono mittit mercede oraculi quo morietur bre
ui: est pfecto uatū per q; studiosus. Cha. Illud est igitur aurū
splendidū q; atq; sup palidū: nūc primū uidi & si audiui sem
per. Mer. Illud quidē o Charon clarū nomine p quo inter
homines pugnatur assidue. Cha. Nihil inesse boni in eo ui
deo nisi forte illud solū qd portantes aggrauat. Mer. Ne
scis adhuc quot apud insanos homines ppter aurum bella.
Insidix: latrocinia: periuria: Cædes. Vincula. quot item lon
ge nauigationes: quot ad emendum uendendum ue itenera
quot seruitia frat o Charon. Cha. Non tamē o Mercuriū mul
tum ab ære differt aurū & enim ego noui qñ (ut scis) a sin
gulis quibusq; quos cymba præteruecho accipio obolum.
Mer. Ita est certe: sed eris magna ē copia atq; ob id nō est cu
ræ mortalibus. Au& uero ē q; rarissimum quod ex terra uisce

60

ribus effodiuntur enim nisi e terra est aurum ut plumbum & cætera metalla. Cha. extremam hoium dicis insaniam: qui re pal lidam pergrauemq; ita discipiunt: & amantq; uehementer. Mer. At ille Solon o Charo aspernatur auctor croesum q; & barri iactantiā (ut cernis) deridet: & mihi quod tale quod dicturus uides. Cha. Audiamus igitur. Solon. Dic mihi o Croese putas ne Apolline hisce indigere lateribus? Croesus. Certe per Iouē nō est enim Delphis tale quid munus. Solon Igis beatiorē existimas uidere deum si una cū cæteris aureos habeat lateres? Croe. Quare nō? Solon. Ingentez dicis o Croese in coelo pentriā si ex Lydia trasmitti aurum ad se cupiat cœli colaz. Croe. Vbi nam tantum auri quantū est apud nos? Solon. Dic mihi uasciturne ferrum in lydia? Croe. nō. Solon. Melioris igitur indiga est lydia. Croe. Quomodo ferrum est auro præstantius? Solon. Scies utiq; si respondere non fuerit graue. Croe. Percontare quicquid placet o Solon. Solon. Vtrū qui salutem aliis afferunt an qui efficiunt salui meliores? Croe. Qui saluos alios faciunt. Solon. Si ergo cyrus: ut dicunt nō nollit: aggredias lydos aureos ne tu gladios militibus feceris an erit opus ferro? Croesus: ferro certe. Solon. Et nisi ferri paraueris tuū aurū captiuū migrabit in persas. Croe. nō inficias eo o solon. Solon. absit ferrum eni auro melius esse uideris cōcedere. Croe. Iubes ne igitur ut & deo ex ferro lateres mittam: utq; aurū in posterū rursus implexum? Solon. Neq; ferro illi opus est siue aës siue aurum dono mittas: alii profecto aliquando possidebunt & laerum dedecris hisce muneribus aut phocensisibus aut delphis aut boe riis ipsis aut tyranno cupiam aut latronis: deo autem paruæ curæ est aurū tuum. Croe. Semper mecum altercas propter diuinias: mihiq; inuides. Mer. ægræ fert Lydus o Charon an